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Elektryczny hamulec bezpieczeństwa do pojazdów

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny hamu¬
lec bezpieczeństwa do pojazdów masowego prze¬
wozu pasażerów.
Znany jest hamulec bezpieczeństwa stosowany

w wagonach osobowych, który w razie niebezpie¬
czeństwa umożliwia podróżnym przez pociągnięcie
rączki uruchomienie hamulca pneumatycznego
i zatrzymanie pociągu.

W tramwajach i trolejbusach, które nie mają
urządzeń hamulca pneumatycznego wymagania
odnośnie bezpieczeństwa pasażerów nie mogły być
dotychczas zapewnione.
Celem wynalazku jest uniknięcie powyższej nie¬

dogodności, co osiągnięto dzięki zastosowaniu
w układzie hamulca bezpieczeństwa miniaturo¬
wego przełącznika elektrycznego załączanego i wy¬
łączanego układem dźwigni i sprężyn z rączką po¬
ciągową.
Wynalazek jest bliżej wyjaśniony w przykładzie

wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia w widoku pionowym układ hamulca bez¬
pieczeństwa, fig. 2 — rzut poziomy według fig. 1.
Elektryczny hamulec bezpieczeństwa składa się

z przełącznika miniaturowego 1 przełączanego
dźwignią 2 poruszaną rączką 3. Pociągnięcie dźwi¬
gni 2 powoduje przełączenie przełącznika 1, ktQry
daje impuls elektryczny na urządzenie hamujące
oraz opadnięcie zapadki 4 uniemożliwiającej po¬
wrót dźwigni 2 do położenia pierwotnego. Dźwi¬
gnia 2 jest tak ukształtowana, że zapewnia prze¬
suwy przełącznika 1 i trapezowej zapadki 4. Za-
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padka 4 umocowana jest do skrzynki 5 na stałe
za pomocą śruby umożliwiającej jej obrót w dół
w chwili pociągnięcia dźwigni 2 rączką 3. W celu
szybszego opadania zapadki 4 połączona jest ona
z dźwignią 2 za pomocą sprężyny 6.
Nasitawienie elektrycznego hamulca bezpieczeń¬

stwa do położenia pierwotnego następuje po wy¬
konaniu następujących czynności: otwarcia klu¬
czem pokrywy skrzynki 5 i odchylenia zapadki do
góry, sprężyny 6 i 7 spowodują powrót dźwigni 2
do położenia pierwotnego. Elektryczny hamulec
bezpieczeństwa może znaleźć zastosowanie w tram¬
wajach, przy czym będzie on wyłączać główny
układ elektryczny i załączać hamulec torowy^
natomiast w wagonach osobowych — autobusach
i trolejbusach, spowoduje poprzez zawór elektro-
pneumatyazny uruchomienie hamulca pneuma¬
tycznego.

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny hamulec bezpieczeństwa do po¬
jazdów z rączką pociągową, znamienny tym, że
ma elektryczny przełącznik miniaturowy (1) za¬
łączany dźwignią (2), dający impuls elektryczny
do układu hamującego, przy czym dźwignia (2)
przytrzymywana jest w położeniu załączenia za¬
padką (4), przyciąganą sprężyną (6) zamocowaną
jednym końcem do zapadki, a drugim końcem do
dźwigni (2), natomiast w położeniu wyłączenia
dźwignia (2) przytrzymywana jest sprężyną (7).
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